1) Zobacz wyżej ustęp z tego listu karta 401. 
2) ·Cumque de prudentiae vestrae industria, de qua nobis a fide 

diguis ·et majoribus vestrorum ordinum, laudabile testimonium perhi
betur . . . -mandamus, quatenus inquisitionis officia in praefatis civita
tibus et dioecesibus soierter et sollicite exequi studeatis. Vide Monum. 
eccl. pol. apud Theiner t. I, p. 139. Avinij. Cal. Maj. anno secundo. 

3) nde- providimus dilectos ćilios fratres Coldam et Peregrinum 
praedicatorum, et Hartmannum et Nicolaum Minorum ordinum, quorum 
honesta conversatio, ut speramus, exemplum tribuet pur.itatis, et doc
trinam fundent erudita labia salutarem, ad inquisitionis officium in prae
dictis civitatibus , dioecesibus,, locis et terris , contra haereticos , cre
dentes, fautores, defensores et receptatores eorum, juxta formam cano
num exequendum per apostolicas litteras deputandas. Quare igitur, et
si potestatis terrenae sit debitum praevaricantiam crimina persequi, 
illucl tamen ei principalius imminet, et onus arctionis importat, ut ad
versus hostes catolicae fidei, clurioris aculeo animadversionis insurgat. 
Nobilitatem tuam monemus, rogamus et hortamur attente , obsecrans 
per viscera misericordiae Dei nostri, et nihilominus tibi per apostolica 
scripta mandantes , q'uatenus pia meditatione pensata , quantum tua et 
ceterorum catholicorum nobilium et magnatum interest , ut induti lori
cam fidei ad illius vitand!1 pericula, et hostium ejus audaciam compes
cendam, · vos viriliter accingatis, ne dissimulare videamini illius , per 
quem regimini et regnatis, injuriam, quantum in te fuerit et ad te per
tinuerit, contra ipsos haereticos, credentes, fautores, defensores et re
ceptatores eorum sic insurgere studeas, sic eisdem inquisitoribus , circa 
tam pium commissum eis officium salubriter exequendum , consiliis, au
xiliis, et favoribus oportunis assistas, quod tuo mediante suffragio, per 
eorum sacrum ministerium ac studium vigil, et sollicitudinem indefessam, 
civitates, dioeceses, terrae et loca praedicta , ab hujusmo(lt pr�vię con„ 
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Kiedy opr6cz Dulcynistów wciskać się poczęły do Polski inne 
rozmaite sekty, a zwłaszcza tak zwanych Begwardów i Beguinów, 
naówczas tenże papież Jan XXII, rozciągnął inkwizycyę na cały 
kraj polski. Był pod ten czas prowincyałem Dominikanów polskich 
Piotr z Kołomyi , którego Ojciec święty swym listem , w roku 
1327, ustanowił inkwizytorem, 1) nadawszy odpusty tym wszystkim,. 
którzyby się czynnie do nawracania heretyków przyłożyli. W roku 
1327, polecił Ojciec święty inkwizytorów opiece króla Władysława 
Lokietka. 42) Kazimierz Wielki imieniem władzy świeckiej inkwizycyę 
w Polsce zatwierdził. 3) Nieczytamy w kronikach naszych o żadnym 
znaczniejszym oporze ludu przeciwko inkwizycyi, jakto miało miejsce 
w innych krajach Europy; chociaż i u nas nie obeszło się bez 
surowych środków w tej mierze. I tak: akta dominikańskie, pod · 
rokiem 1348, wzmiankują , iż Piotr magister teologii i przyt.em 
inkwizytor krakowski, karał surowo różnowierców; przez co ścią
gnął na siebie prześladowanie. 4) Bardziej jeszcze przewyższył go 
swą surowością Jan Chryzostom inkwizytor pozn�i1ski, który gnę
biąc i prześladując heretyków, wielki popłoch wywołał; 5) tak , iż 
wszyscy ucieczką ratować się musieli.